custos. 

ANEXO II – PREMISSAS  

Constituem-se em  premissas do presente Termo de Compromisso de Gestão: 

1 - O recebimento do provimento de recursos aprovados na Lei Orçamentária Anual de 

2004, de N° 10.837, de 16/01/2004, da ordem de R$ 2.747.608,00 (dois milhões 

setecentos e quarenta e sete mil e seiscentos e oito reais) para as despesas de Custeio 

e Capital, e de R$ 751.154,00 (setencentos e cinqüenta um mil e cento e cinqüenta e 

quatro reais) para Gestão Administrativa, correspondentes aos limites de empenho 

determinados pelo Decreto N° 4.992, de 18/02/04;

[...]

1.7 Gestão Administrativa (benefícios) 751.154,00 751.154,00 

1.8 TOTAL 14.298.762,00 14.298.762,00 

2. Receita Própria (Fonte 0150) 104.000,00 104.000,00 

TOTAL GERAL 14.402.762,00 14.402.762,00 

2 - A arrecadação de receita própria (Fonte 150) no valor mínimo de R$ 104.000,00 (cento e 

quatro mil reais); 

3 - O teto máximo mensal de bolsas do Programa de Capacitação Institucional-PCI, 

concedidas pelo MCT/SECUP, no valor de R$ 29.151,00 (Vinte e nove mil cento e cinqüenta 

e um reais); 

4 - As receitas estimadas provenientes de convênios, contratos e serviços e outros da ordem 

de R$ 2.124.000,00 (Dois milhões cento e vinte e quatro mil reais), correspondentes a um 

decréscimo de 37 % em relação a 2003, segundo discriminação a seguir: 

Convênios com Destaque Orçamentário R$    154.000,00 

Outros Convênios R$          - 

Contratos e Serviços (via Fundações) R$      20.000,00 

Fundos Setoriais, Fundações, Agências e Programas de